[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.05.2021
	г. Зеленогорск
	№
	65-п

	О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 286-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1.  В констатирующей части слова «решением Совета депутатов ЗАТО      г. Зеленогорска от 23.10.2013 № 43-245р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Зеленогорске» заменить словами «решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019 № 15-68р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Зеленогорске».

1.2. В приложении:
1.2.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:
«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 70 148,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 26 141,7 тыс. рублей;

2022 год – 22 003,5 тыс. рублей;

2023 год – 22 003,5 тыс. рублей;

из них:

- за счет средств краевого бюджета 8 880,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 960,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 960,0 тыс. рублей;

2023 год – 2 960,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 61 268,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 23 181,7 тыс. рублей;

2022 год – 19 043,5 тыс. рублей;

2023 год – 19 043,5 тыс. рублей.

                                                                                                                        ».
1.2.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.4. В приложении № 4:
1.2.4.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 12 216,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 6 096,9 тыс. рублей;

2022 год – 3 060,0 тыс. рублей;

2023 год – 3 060,0 тыс. рублей;

из них:

- за счет средств краевого бюджета 8 880,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 960,0тыс. рублей;

2022 год – 2 960,0 тыс. рублей;

2023 год – 2 960,0 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 3 336,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 3 136,9 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс. рублей.

                                                                                                                      ».
1.2.4.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.2.5. В приложении № 5 приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорска

        М.В. Сперанский

Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 25.05.2021 № 65-п
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

города Зеленогорска от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого 2021 - 2023 годы

	1.
	Муниципальная программа
	 Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	0400000000
	Х
	26 141,7
	22 003,5
	22 003,5
	70 148,7

	в том числе по:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	20 144,8
	19 043,5
	19 043,5
	58 231,8

	Управление образования
	014
	Х
	Х
	Х
	5 996,9
	2 960,0
	2 960,0
	11 916,9

	1.1.

	Подпрограмма 1
	 Пожарная безопасность в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0410000000
	Х
	5 726,9
	3 060,0
	3 060,0
	11 846,9

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

 г. Зеленогорска
	018
	0310
	0410081140
	244
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Управление образования
	014
	0702
	0410075630
	612
	2 960,0
	2 960,0
	2 960,0
	8 880,0

	014
	0702
	0410081010
	612
	2 474,9
	0
	0
	2 474,9

	014
	0701
	0410081030
	612
	562,0
	0
	0
	562,0

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0420000000
	Х
	20 044,8
	18 943,5
	18 943,5
	57 931,8

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	0420080610
	Х
	14 309,3
	13 993,0
	13 993,0
	42 295,3

	018
	0310
	0420080710
	244
	2 031,0
	2 031,0
	2 031,0
	6 093,0

	018
	0310
	0420080720
	244
	420,0
	420,0
	420,0
	1 260,0

	018
	0309
	0420080730
	244
	657,5
	657,5
	657,5
	1 972,5

	018
	0310
	0420080740

	244
	1 644,8
	1 644,8
	1 644,8
	4 934,4

	018
	0310
	0420080750

	244
	197,2
	197,2
	197,2
	591,6

	018
	0310
	0420080770

	244
	335,0
	0
	0
	335,0

	018
	0310
	0420080780

	244
	450,0
	0
	0
	450,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 25.05.2021 № 65-п
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Защита населения и территории

города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» по источникам финансирования
	№ п/п
	Статус

(программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)

	Наименование муниципальной (программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы)
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого 2021 - 2023 годы

	1.
	Муниципальная программа

	Защита населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	26 141,7
	22 003,5
	22 003,5
	70 148,7

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	2 960,0
	2 960,0
	2 960,0
	8 880,0

	местный бюджет
	23 181,7
	19 043,5
	19 043,5
	61 268,7

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность в городе Зеленогорске

	Всего
	6 096,9
	3 060,0
	3 606,0
	12 216,9

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	2 960,0
	2 960,0
	2 960,0
	8 880,0

	местный бюджет
	3 136,9
	100,0
	100,0
	3 336,9

	внебюджетные  источники

	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	20 044,8
	18 943,5
	18 943,5
	57 931,8

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	20 044,8
	18 943,5
	18 943,5
	57 931,8

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 25.05.2021 № 65-п
Приложение к подпрограмме

«Пожарная безопасность

в городе Зеленогорске»

Перечень мероприятий подпрограммы «Пожарная безопасность в городе Зеленогорске» с указанием

объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование  цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Создание эффективной системы тушения пожаров, снижения материального ущерба от них, травмирования и гибели людей на пожарах

	1.1.
	Задача: Выполнение пожарно-технических мероприятий для устранения нарушений правил пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	1.1.1.
	Мероприятие 1:

Проведение мероприятий по пожарной безопасности
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0410081140
	244
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение плакатов, памяток, брошюр, буклетов)

	1.1.2.
	Мероприятие 2:

Проведение  капитального ремонта зданий муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования
	Управление образования
	014
	0701
	0410081030
	612
	562,0
	0,0
	0,0
	562,0
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будут произведены: замена дверных блоков на противопожарные в здании МБДОУ д/с № 27 по адресу ул. Первостроителей, д. 51- 5 шт.;

расширение проемов с заменой дверных блоков в зданиях МБДОУ д/с № 28 по адресу ул. Набережная, д. 56 - 2 шт.; МБДОУ д/с № 29 по адресу ул. Парковая, д. 24 - 2 шт.; в МБДОУ д/с № 30 по адресу ул. Парковая, д. 44А - 2 шт.; МБДОУ д/с № 32 по адресу ул. Мира, д. 66- 2 шт.

	1.1.3.
	Мероприятие 3:

Проведение  капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных учреждений
	Управление образования
	014
	0702
	0410081010
	612
	2 474,9
	0,0
	0,0
	2 474,9
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будут произведены:

разработка ПСД на устройство противопожарных перегородок, замену дверных блоков, замену ограждения лестниц в здании МБОУ «СОШ № 175» по адресу ул. Парковая, д.6;

устройство аварийного (эвакуационного) освещения в зданиях МБОУ «Гимназия № 164» по адресу ул. Советская, д.5А, МБОУ «СОШ № 167» по адресу ул. Набережная, д. 14; МБОУ «СОШ № 169» в зданиях по адресу ул. Гагарина, 21 и ул. Гагарина, 11;

устройство пожарной лестницы в МБОУ «СОШ № 167» по адресу ул. Набережная, д. 14 - 1 шт.;

устройство противопожарных перегородок  в здании МБОУ «СОШ №№ 167» по адресу ул. Набережная, д. 14 и в здании МБОУ «СОШ 176» по адресу ул. Парковая, д.40;

замена противопожарных дверей в зданиях МБОУ «Гимназия № 164» - 3 шт.; МБОУ «СОШ № 167» по адресу ул. Набережная, д. 14 - 8 шт.; МБОУ «СОШ № 176» по адресу ул. Парковая, д.40 - 5 шт.

	1.1.4.
	Мероприятие 4:

Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение работ в  общеобразовательных учреждениях
	Управление образования
	014
	0702
	0410075630
	612
	2 960,0
	2 960,0
	2 960,0
	8 880,0
	В соответствии с требованиями пожарной безопасности будет произведена:

замена дверных блоков - 28 шт. и устройство эвакуационных выходов из подвала - 1 шт. и помещений мастерской - 1 шт. в здании МБОУ «СОШ № 161» по адресу ул. Набережная, д. 4.

	2.
	Всего,

том числе по ГРБС:
	6 096,9
	3 060,0
	3 060,0

	12 216,9

	2.1.
	Администрация

ЗАТО

г. Зеленогорска

	018
	Х
	Х
	Х
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	2.2.
	Управление образования

	014
	Х
	Х
	Х
	5 996,9
	2 960,0
	2 960,0
	11 916,9

Приложение № 4
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 25.05.2021 № 65-п
Приложение

к подпрограмме  «Организация и осуществление   мероприятий по гражданской обороне,  защите населения и территории города  Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций   природного и техногенного характера»

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в городе Зеленогорске и совершенствование системы защиты населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время

	1.1.
	Задача 1: Проведение мероприятий и оперативное принятие мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.1.1.
	Мероприятие  1:

Проведение мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в паводковый период
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0420080710
	244

	2 031,0
	2 031,0
	2 031,0
	6 093,0
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.2.
	Мероприятие  2:

Проведение мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0420080720
	244

	420,0
	420,0
	420,0
	1 260,0
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.3.
	Мероприятие 3:

Выполнение работ по содержанию и обеспечению безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений на реке Барга
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0420080740
	244
	1 644,8
	1 644,8
	1 644,8
	4 934,4
	Снижение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.4.
	Мероприятие 4:

Проведение обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0420080750
	244
	197,2
	197,2
	197,2
	591,6
	Страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в отношении гидротехнических сооружений, ежегодно

	1.1.5.
	Мероприятие 5:

Проведение экспертизы декларации безопасности гидротехнических сооружений на реке Барга
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0420080770
	244
	335,0
	0
	0
	335,0
	Снижение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.6.
	Мероприятие 6:

Проведение комплексного обследования гидротехнических сооружений на реке Барга
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0420080780
	244
	450,0
	0
	0
	450,0
	Снижение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.2.
	Задача 2: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций, обеспечение особого режима безопасного функционирования организаций и (или) объектов в ЗАТО г. Зеленогорск

	1.2.1.
	Мероприятие  1:

Обеспечение проведения мероприятий по гражданской обороне
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	0420080730
	244

	657,5
	657,5
	657,5
	1 972,5
	Снижение числа погибших и пострадавших от чрезвычайных ситуаций,  повышение защищенности населения и территорий

г. Зеленогорска от угроз природного и техногенного характера

	1.3
	Задача 3: Организация деятельности по исполнению муниципальных функций и услуг в сфере защиты населения и территории города Зеленогорска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.3.1
	Мероприятие 1:

Обеспечение деятельности МКУ «Служба ГО и ЧС»
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0310
	0420080610

	111
	8 921,1
	8 921,1
	8 921,1
	26 763,3
	Обеспеченность резервов органов местного самоуправления финансовыми и материальными ресурсами для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	018
	0310

	112
	116,0
	116,0
	116,0
	348,0

	018
	0310

	119
	2 694,3
	2 694,3
	2 694,3
	8 082,9

	018
	0310

	244
	2575,73013
	2259,43013
	2259,43013
	7094,59039

	018
	0310

	247
	2,16987
	2,16987
	2,16987
	6,50961

	2.
	Всего, в том числе по ГРБС:
	20 044,8
	18 943,5
	18 943,5
	57 931,8

	2.1.
	Администрация ЗАТО г.Зеленогорска

	018
	Х

	Х
	Х

	20 044,8
	18 943,5
	18 943,5
	57 931,8